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Below are sample messages alerting agencies can use as a guide to draft a specific message 
relevant to a local emergency. These samples are not exhaustive. Final messages should always be 
tailored to the specific needs of the unique event precipitating their need. 
គំរ�ូរ�ងេ្រ�ម គឺ�គំរ�ូរែដលទី�� ក់�រ�ស់េតឿន�ចេ្របើ�មគ�េទ�សក៍ េដើម្ីបព្រ�ង�រ�នអត�ន័យ�ក់�ក់
�ក់ព័ន�នឹង្រ��សន�េ�មូល�� ន។ គំរ�ូងំេនះមិនែមន�គំរ�ូរ្រគប់ន័យេឡើយ។ �រចុងេ្រ�យគួរែតេរៀបចំេឡើង
�មត្រម�វ�រ�ក់�ក�់និច�ក� �ង្រពឹត��រណ៍ពិេសស ែដលជ្រម �ញឲ្យ�នត្រម�វ�ររបស់ពួកេគេ�ះ។ 

 
Evacuation Sample Messages 
គំរ�ូរអំពី�រជេម��សេចញ 

Long Messages (Mass Notification Alerts) 
�រែវង (�រជូនដំណឹងមនុស្សទូេ�) 

A nationwide system providing 
lifesaving information for the state of 

California. 
្របពន័��� ក់�តិផ�ល់ព័ត៌�នសេ��� ះ�យុជីវ �ត

ស្រ�ប់រដ� California។ 

⒈ This is [Agency] with a mandatory evacuation order for [Location]. Take the following prot
ective actions and leave immediately: 1. Gather all family members. 2. Gather all pets. 
3. Gather only essential items (e.g., food, water, medication) 4. Turn off all appliances 
and lights in your home. 5. Secure all doors and windows. The evacuation route is: 
[Evacuation Route]. An Evacuation Center is open at [Name and Location of 
Evacuation Center]. For more information, please tune into local radio and television 
stations, visit [url] or call [###-###-####].  

⒈ េនះគឺ� [Agency] �នបទប�� ជេម��សេចញ�ំ�ចស់្រ�ប ់ [Location]។ ្រត�វអនុវត� វ ��ន�រ�រ�រដូច
តេ� និង�កេចញ�� ម៖ 1. ្របមូលស�ជិក្រគ��រ�ងំអស់។ 2. ្របមូលសត�ចិ�� ឹម�ងំអស់។ 3. ្របមូលរបស់



 

�ំ�ច់ែតប៉ុេ�� ះ (ដូច� ម� �ប��រ ទឹក �� េំពទ្យ)។ 4. បិទេ្រគ�ងបរ ��� អគ� ីសនី និងេភ� ើង�ងំអស់ក� �ងផ�ះរបស់
អ�ក។ 5. បិទ�� របង� �ច�ងំអស់ឲ្យ�នជិត។ ផ� �វជេម��សេចញគឺ៖[Evacuation Route]។ មណ� លជេម��សខ� �ន 
េបើកដំេណើរ�រេ� [Name and Location of Evacuation Center] ។ ស្រ�ប់ព័ត៌�នបែន�ម សូម�� ប់
�� នីយ វ �ទ្យ�  និងទូរទស្សន៍េ�មូល�� ន ចូលេ� [url] ឬទូរស័ព�េ� [###-###-####]។ 
 

⒈ [Agency] is issuing a mandatory evacuation order for [Location]. The National Weather 
Service has issued a flood warning for [Location]. All residents in the impacted area should 
evacuate immediately. An Evacuation Center/Shelter is open at [Location]. For more 
information, go to [Insert Resource]. Please listen to [Radio Station] for updated details.   

⒈ [Agency] កំពុងេចញបទប�� ជេម��សេចញ�ំ�ចស់្រ�ប[់Location]។ National Weather Service 
�នេចញេសចក� ី្រព�នអំពីេ្រ�ះទឹកជំនន់ស្រ�ប់[Location]។ ពលរដ��ងំអស់េ�ក� �ងតំបន់រងេ្រ�ះគួរែត
ជេម��សេចញ�� ម។ មណ� លជេម��សខ� �ន/ទីជ្រមក េបើកដំេណើរ�រេ� [Location]។ ស្រ�ប់ព័ត៌�នបែន�ម 
ចូលេ� [Insert Resource] ។ សូម�� ប ់[Radio Station] ស្រ�ប់ព័ត៌�នលម� ិតថ�ីៗ ។  

Short Messages (Mass Notification Alerts) 
�រខ� ី (�រជូនដំណឹងមនុស្សទូេ�) 

⒈ Wildfire threat-Evacuation Order for [location]-Leave Now-Details on [Agency] website.  
⒈ ក�� គំ�មបង�េភ� ើងេឆះៃ្រព-បទប�� ជេម��សេចញស្រ�ប់ [location]-្រត�វេចញឥឡ� វេនះ-ព័ត៌�នលម� ិតេលើ

េវប�យ [Agency]។  
 

Shelter-In-Place Sample Messages 
គំរ�ូរអំពី�រ�� កក់� �ងទីជ្រមក 

Long Messages (Mass Notification Alerts) 
�រែវង (�រជូនដំណឹងមនុស្សទូេ�) 

⒉ This is [Agency] reporting mandatory shelter in-place for residents in [location] due to a 
hazardous materials release. 2. Bring pets indoors if you can do so quickly. Close all windows 
and doors. 4. Turn off all air conditioners and heating systems blowers. 5. Close fireplace 
dampers. 6. Gather radio, flashlight, food, water, and medicines. 7. Call 911 only if you have a 
true emergency. You will be advised when the dangerous conditions have passed, and it is 
safe to go outside and resume normal activities. For more information, please tune into local 
radio and television stations, visit [url], or call [###-###-####]. 

⒉ េនះគឺ� [Agency]ជូនដំណឹងពបីទប�� �� កក់� �ងទីជ្រមក�ំ�ច់ស្រ�ប់ពលរដ�េ� [ទី�ំង] េ�យ�រ�រ
បេ�� ញវត� ��តុបង�េ្រ�ះ�� ក់។ 2. យកសត�ចិ�� ឹមចូលក� �ងទីជ្រមក េបើអ�ក�ចេធ� ើ�ន�ប់រហ័ស។ បិទ�� របង� �ច
�ងំអស់។  4. បិទ�៉សុីន្រត�ក់ និង្របព័ន�កំេ��ងំអស់។ 5. បិទគ្រមបកែន�ងដុតអុស។ 6. ្របមូល វ �ទ្យ� ពិល 
ម� �ប��រ ទឹក និង�� េំពទ្យ។ 7. ទូរស័ព�េ� 911 ែតករណីអ�កជួប្រ��សន�ពិត្រ�កដ។ េគនឹងជូនដំណឹងអ�ក 
េពល�� ន�ពេ្រ�ះ�� ក់�នកន�ងផុត និងេពល�នសុវត� ិ�ពេចញេ្រ� និងេធ� ើសកម��ពធម��េឡើង វ �ញ។ 
ស្រ�ប់ព័ត៌�នបែន�ម សូម�� ប�់� នីយវ �ទ្យ�  និងទូរទស្សន៍េ�មូល�� ន ចូលេ� [url] ឬទូរស័ព�េ� [###-###-
####]។ 

 
 

⒉ The [Agency] requests everyone within a ½ mile radius of [location] to get inside and remain 
indoors. Bring your pets indoors. More information to follow. [url] 

⒉ [Agency] េស� ើឲ្យពលរដ�្រគប់របូក� �ងរង�ង់ច�� យ ½ mile ពី [location] ចូលក� �ងទីជ្រមក និង�� កក់� �ងទីជ្រមក។ 
យកសត�ចិ�� ឹមចូលក� �ងទីជ្រមក។ នឹងផ�ល់ជូនព័ត៌�នបែន�ម។ [url] 



 

Short Messages (Mass Notification Alerts) 
�រខ� ី (�រជូនដំណឹងមនុស្សទូេ�) 

⒉ Hazardous Release. All within ½ mi of [location]. Get Inside. Stay Inside. Stay Tuned. 
⒉ �របេ�� ញវត� ��តបុង�េ្រ�ះ�� ក។់ ្រគប់�� ក� �ងរង�ងច់�� យ ½ mi ពី [location]។ ចូលេ�ក� �ង បន� េ�ក� �ង 

�ម�នព័ត៌�ន។ 
 

Weather Awareness Sample Messages 
គំរ�ូរអំពី�រយល់ដឹងពី��ស�ត ុ

Long Messages (Mass Notification Alerts) 
�រែវង (�រជូនដំណឹងមនុស្សទូេ�) 

⒊ [Agency] is reporting mandatory evacuation order for [Location] due to potential flooding. Take 
the following protective actions and leave immediately: 1. Gather all family members or 
individuals. 2. Gather all pets 3. Gather only essential items. 4. Be sure to bring essential 
medications with you. 5. Turn off all appliances and lights in your home.  6. Lock your home. The 
evacuation route is: [Evacuation Route] An Evacuation Center is open at [Name and Location 
of Evacuation Center]. For more information, please tune into local radio and television stations, 
visit [url], or call [###-###-####].  

⒊ [Agency]កំពុងជូនដំណឹងពីបទប�� ជេម��សេចញ�ំ�ច់ស្រ�ប់ [Location] េ�យ�រ�ច�នេ្រ�ះទឹក
ជំនន់។ ្រត�វអនុវត�  វ ��ន�រ�រ�រដូចតេ� និង�កេចញ�� ម។ 1. ្របមូលស�ជិក្រគ��រ ឬបុគ�ល�ងំអស់។ 
2. ្របមូលសត�ចិ�� ឹម�ងំអស់។ 3. ្របមូលរបស់�ំ�ច់ែតប៉ុេ�� ះ។ 4. កុំេភ�ចយក�� េំពទ្យ�ំ�ចេ់��មួយអ�ក។ 
5. បិទេ្រគ�ងបរ ��� អគ� ីសនី និងេភ� ើង�ងំអស់ក� �ងផ�ះរបស់អ�ក។ 6. �ក់េ�រផ�ះរបស់អ�ក។ ផ� �វជេម��សេចញគឺ៖  
[Evacuation Route]។ មណ� លជេម��សខ� �ន េបើកដំេណើរ�រេ� [Name and Location of Evacuation 
Center]។ ស្រ�ប់ព័ត៌�នបែន�ម សូម�� ប់�� នីយ វ �ទ្យ�  និងទូរទស្សន៍េ�មូល�� ន ចូលេ� [url] ឬទូរស័ព�េ� 
[###-###-####]។ 
 

⒊ The National Weather Service is predicting flooding in [Location] within the next 24 hours. 
[Agency] are advising residents who live in this area to be prepared for potential evacuation at 
any time.  Information on how to prepare to evacuate is [url]. Updates to follow. 

⒊ National Weather Service ព�ករណ៍� នឹង�នេ្រ�ះទឹកជនំន់េ� [Location] ក� �ងេពល 24 េ�៉ងេទៀត។ 
[Agency] កំពុងជូនដំណឹងពលរដ�រស់េ�ក� �ងតំបន់េនះឲ្យេ្រត�មលក�ណៈ ករណី�ច្រត�វជេម��សេចញ េ�េពល
�មួយ។ ព័ត៌�នអំពីរេបៀបេ្រត�មលក�ណៈជេម��សេចញ �នេ� [url]។ នឹងផ�ល់ជូននូវព័ត៌�នថ�ីៗ។ 

Short Messages (Mass Notification Alerts) 
�រខ� ី (�រជូនដំណឹងមនុស្សទូេ�) 

⒊ [Weather Hazard] for [Location] Avoid area. Turn Around-Don’t Drown. Stay tuned for updates, 
[url]. 

⒊ [Weather Hazard] ស្រ�ប់ [Location] េជៀស�ងតំបន់េនះ។ បកេ្រ�យ -កុំឲ្យលង់ទឹក។ �ម�នព័ត៌�នថ�ី
ៗ។ [url]។   



 

Active Shooter Sample Message 
គំរ�ូរអំពីអ�ក�ញ់្រប�រ 

Long Messages (Mass Notification Alerts) 
�រែវង (�រជូនដំណឹងមនុស្សទូេ�) 

⒋ [Agency] reporting an active shooter near [location]. Avoid the area. If you are near [Location], 
get inside, stay inside, and take the following protective measures: 1. Go inside immediately and 
stay inside your residence. 2. Bring pets indoors only if you can do so quickly. 3. Close and lock 
all windows and doors. 4. Call 911 immediately if you have a true emergency or hear or see any 
suspicious activity in or near your location. You will be advised when your safety is no longer at 
risk. For more information, please tune to local radio and television stations, visit [url], or call [###-
###-####]. 

⒋ [Agency]កំពុងជូនដំណឹង� �នអ�ក�ញ់្រប�រែក្បរ [ទី�ំង]។ េជៀស�ងតំបន់េនះ។ ្របសិនេបើអ�កេ�ែក្បរ 
[Location] ្រត�វចូលក� �ងផ�ះ �� កេ់�ក� �ងផ�ះ និងអនុវត� វ ��ន�រ�រ�រ ដូចតេ�៖ 1. ចូលក� �ងផ�ះ�� ម និង�� ក់
ក� �ងផ�ះរបស់អ�ក។ 2. ្របមូលសត�ចិ�� ឹមចូលក� �ងផ�ះ ្របសិនេបើអ�ក�ចេធ� ើ�ន�ប់រហ័ស។ 3. បិទ និង�ក់េ�រ
�� របង� �ច�ងំអស់។ 4. ទូរស័ព�េ� 911 ្របសិនេបើអ�កជួប្រ��សន�ពិត្រ�កដ ឬ�� ប់ឭ ឬេមើលេឃើញសកម�
�ពសង្័សយេ� ឬែក្បរទី�ំងរបស់អ�ក។ េគនឹងជូនដំណឹងអ�ក េពលសុវត� ិ�ពរបស់អ�កែលង�ន�និភ័យេទៀត
េហើយ។ ស្រ�បព់័ត៌�នបែន�ម សូម�� ប់�� នីយ វ �ទ្យ�  និងទូរទស្សន៍េ�មូល�� ន ចូលេ� [url] ឬទូរស័ព�េ� 
[###-###-####]។ 

⒋ [Agency] is reporting mandatory evacuation order for [Location] due to an active shooter. 
Take the following protective actions and leave immediately: 1. Gather all family members 
or individuals. 2. Gather all pets 3. Gather only essential items. 4. Be sure to bring essential 
medications with you. 5. Turn off all appliances and lights in your home.  6. Secure all doors 
and windows. The evacuation route is: [Evacuation Route] An Evacuation Center is open 
at [Name and Location of Evacuation Center]. For more information, please tune into 
local radio and television stations, visit [url], or call [###-###-####].  

⒋ [Agency]កំពុងជូនដំណឹងពីបទប�� ជេម��សេចញ�ំ�ច់ស្រ�ប់ [Location] េ�យ�រ�នអ�ក�ញ់្រប�រ។ 
្រត�វអនុវត�  វ ��ន�រ�រ�រដូចតេ� និង�កេចញ�� ម។ 1. ្របមូលស�ជិក្រគ��រ ឬបុគ�ល�ងំអស់។ 2. 
្របមូលសត�ចិ�� ឹម�ងំអស់។ 3. ្របមូលរបស់�ំ�ច់ែតប៉ុេ�� ះ។ 4. កុំេភ�ចយក�� េំពទ្យ�ំ�ចេ់��មួយអ�ក។ 5. 
បិទេ្រគ�ងបរ ��� អគ� ីសនី និងេភ� ើង�ងំអស់ក� �ងផ�ះរបស់អ�ក។ 6. បិទ�� របង� �ច�ងំអស់ឲ្យ�នជិត។ ផ� �វជេម��ស
េចញគឺ៖  [Evacuation Route]។ មណ� លជេម��សខ� �ន េបើកដំេណើរ�រេ� [Name and Location of 
Evacuation Center] ។ ស្រ�បព់័ត៌�នបែន�ម សូម�� ប់�� នីយ វ �ទ្យ�  និងទូរទស្សនេ៍�មូល�� ន ចូលេ� 
[url] ឬទូរស័ព�េ� [###-###-####]។ 

⒋ As of [time], [Agency] advise public to avoid area of [Insert Location]. Officers are responding 
to an active shooter. Those located in the area should seek shelter and mute phones. If engaged 
with the shooter, RUN (ESCAPE), HIDE, FIGHT. Please go to [url] for additional information and 
standby for further instruction.  

⒋ គិត្រតឹម [time], [Agency] ្រ�ប់��រណជនឲ្យេជៀស�ងតំបន់ [Insert Location] ។ ប៉ូ លីសកំពុង�ន
្របតិកម�តបនឹងអ�ក�ញ់្រប�រ។ ្រគប់�� ក� �ងតំបន់េនះគួរែស� ងរកទីជ្រមក និងបិទសំេឡងទូរស័ព�។ េបើ្របឈម
នឹងអ�ក�ញ់្រប�រ ្រត�វរត់េចញ (េគចេចញ) �ក់ខ� �ន និង្របយុទ�។ សូមចូលេ� [url] ស្រ�ប់ព័ត�៌នបែន�ម 
និងរង់�ំេសចក� ីែណ�ំបែន�មេទៀត។  

 



 

Short Messages (Mass Notification Alerts) 
�រខ� ី (�រជូនដំណឹងមនុស្សទូេ�) 

4. Active shooter near [Location]. Avoid Area or Escape, Fight. Stay tuned in for updates.  
4. អ�ក�ញ់្រប�រេ�ែក្បរ [Location] ។ េជៀស�ងតំបន់េនះ ឬេគចេចញ ្របយុទ�។ �ម�នព័ត៌�នថ�ីៗ ។  

 

IPAWS Messaging  

�រ្របព័ន�  IPAWS 
While it is impossible to have pre-scripted message templates for every possible hazard, 
those responsible for alerts and warnings should prepare templates ahead of time. 
Messages should give clear direction on protective actions to be taken by the public.  
ខណៈែដលេគមិន�ចេរៀបចំទុក�មុននូវទ្រមង់�រស្រ�ប់�ល់ក�� េ្រ�ះ�� ក់�ងំអស់ អ�ក�ងំ�យ
ែដលទទួលខុស្រត�វ�ស់េតឿន និង្រព�ន គួរេរៀបចំទ្រមង់�រឲ្យ�នមុន។ �រគួរែតែណ�ចំ�ស់អំពី
 វ ��ន�រ�រ�រ ែដល��រណជន្រត�វអនុវត�។  

Short messages (90 characters) work best if the content is presented in the following 
order: 
�រខ� ី (90 characters) �ន្របសិទ��ពបំផុត េបើ�តិ�្រត�វ�នប�� ញ�មលំ�ប់លំេ�យ ដូច�ង
េ្រ�ម៖ 

[Source], [protective action], [hazard], [location], [duration/expiration time]. 
[្របភព], [ វ ��ន�រ�រ�រ], [ក�� េ្រ�ះ�� ក]់, [ទី�ងំ], [រយៈេពល/េពលឆ�ងផុត] 

Long messages (360 characters) work best if the content is presented in the following 
order: 
�រែវង (360 characters) �ន្របសិទ��ពបំផតុ េបើ�តិ�្រត�វ�នប�� ញ�មលំ�ប់លំេ�យ 
ដូច�ងេ្រ�ម៖ 

[Source], [hazard], [protective action], [location], [duration/expiration time]. 
[្របភព], [ក�� េ្រ�ះ�� ក]់, [ វ ��ន�រ�រ�រ], [ទី�ងំ], [រយៈេពល/េពលឆ�ងផុត]  



 

Example IPAWS Messages 

ឧ�ហរណ៍ៃន�រ្របព័ន�  IPAWS 

Fire:  
អគ� ីភ័យ៖  

Long Messages (360 Characters) 
�រែវង (360 តួអក្សរ) 

⒈ [Agency]. FAST-SPREADING FIRE in [Insert Location]. IMMEDIATE DANGER. EVACUATE 
NOW. FAILURE TO EVACUATE could result in INJURY or DEATH. Tune in to [Location] 
for updates. For more info, visit [url]. 

⒈ [Agency]។ អគ� ីភ័យ�បេឆះ�៉ងេលឿនេ� [Insert Location]។ េ្រ�ះ�� ក់ប�� ន់។ ជេម��សេចញឥឡ� វ
េនះ។ មិនជេម��សេចញ�ចបង�របួស ឬេធ� ើឲ្យ�� ប់�ត់បង់ជីវ �ត។ �ម�ន [Location] ស្រ�ប់
ព័ត៌�នថ�ីៗ ។ ស្រ�ប់ព័ត៌�នបែន�ម ចូលេ� [url]។ 

Short Messages (90 Characters) 
�រខ� ី (90 តួអក្សរ) 

⒈ [Agency] Evacuate Now fast-moving fire [Location]. For more information visit [url], 
or call [###-###-####]. 

⒈ [Agency] ជេម��សេចញឥឡ� វេនះ អគ� ីភ័យ�បេឆះ�៉ងេលឿន [Location] ។ ស្រ�ប់ព័ត៌�នបែន�ម 
ចូលេ� [url], ឬទូរស័ព�េ� [###-###-####]។ 

Flood: 
ទឹកជំនន់៖ 

Long Messages (360 Character) 
�រែវង (360 តួអក្សរ) 

⒉ [Agency]. SEVERE FLOODING in [Location]. IMMEDIATE EVACUATION required! 
EVACUATION ZONE. EVACUATE NOW via designated routes: [Evacuation Route]. 
Stay updated through [url]. EXPIRATION: Until further notice. FOLLOW OFFICIAL 
INSTRUCTIONS and prioritize safety. Shelters information available at [url]. 

⒉ [Agency]។ ទឹកជំនន់ធ�ន់ធ�រេ� [Location]។ ្រត�វជេម��សេចញ�� ម! តំបន់ជេម��សខ� �ន។ ជេម��សេចញ
ឥឡ� វេនះ�មផ� �វ�កំណត៖់ [Evacuation Route] ។ �ម�នព័ត៌�នថ�ីៗ �មរយៈ [url]។ ផុតកំណត់៖ 
រហូតដល់�ន�រជូនដំណឹងថ�។ី ្រត�វអនុវត��មេសចក� ីែណ�ំ�ផ� �វ�រ និងកំណត់�ទិ�ពេលើ
សុវត� ិ�ព។ ព័ត៌�នអំពីទីជ្រមក�នេ� [url]។ 



 

Short Messages (90 Character) 
�រខ� ី (90 តួអក្សរ) 

⒉ [Agency] FLOODING in [Location]. EVACUATE now! Info: [url]. 
⒉ [Agency] ទឹកជំនន់េ� [Location]។ ជេម��សេចញឥឡ� វេនះ! ព័ត៌�នេ�៖  [url] ។ 

Debris Flow: 
លំហូរកេម�ចកម� ី៖ 

Long Messages (360 Character) 
�រែវង (360 តួអក្សរ) 

⒊ EMERGENCY ALERT: [Agency]. Debris Flow in [Location]. PREPARE to evacuate 
potential area. Prepare essential items, secure property, and be ready to leave if 
instructed. EXPIRATION: Until further notice, prioritize safety, follow official 
instructions and emergency information [url] 

⒊ �រ�ស់េតឿនពី្រ��សន�៖ [Agency]។ លំហូរកេម�ចកម� ីេ� [Location]។ េ្រត�មជេម��សេចញពី 
តំបន់�ចបង�េ្រ�ះ�� ក់។ េរៀបចំរបស់�ំ�ច ់ ��សុវត� ិ�ពេលើ្រទព្យសម្បតិ� និងេ្រត�មខ� �ន�កេចញ 
េបើទទួល�ន�រែណ�ំ។ ផុតកំណត់៖ រហូតដល់�ន�រជូនដំណឹងថ� ីកំណត់�ទិ�ពេលើសុវត� ិ�ព អនុវត�
�មេសចក� ីែណ�ំ�ផ� �វ�រ េហើយព័ត៌�នអំពី្រ��សន�េ� [url]។ 

Short Messages (90 Character) 
�រខ� ី (90 តួអក្សរ) 

⒊ [Agency] FLOOD ALERT: Prepare to evacuate [Location]. Until further notice.  
⒊ [Agency] �រ�ស់េតឿនពីទឹកជំនន់៖ េ្រត�មជេម��សេចញពី [Location] ។ រហូត�ល់ែត�ន�រជូន

ដំណឹងថ�។ី  

Hazardous Materials Release: 
�របេ�� ញវត� ��តុបង�េ្រ�ះ�� ក់៖  

Long Messages (360 Character) 
�រែវង (360 តួអក្សរ) 

⒋ [Agency]. HAZMAT SPILL in [Location]. AVOID the area at [Detailed Location]. STAY 
AWAY from the vicinity. Follow instructions from [Agency]. Stay updated via [url]. 
EXPIRATION: Until [Time]. PRIORITIZE SAFETY. For more info, visit [url]. 

⒋ [Agency]។ េហៀរវត� ��តុបង�េ្រ�ះ�� ក់េ�[Location]។ េជៀស�ងតំបន់េ� [Detailed Location]។ េ�ឲ្យ�� យ
ពីតំបន់ជំុវ �ញ។ អនុវត��មេសចក� ីែណ�ំពី [Agency]។ �ម�នព័ត៌�នថ�ីៗ �មរយៈ [url]។ ផុតកំណត់៖ រហូត
ដល់ [េ�៉ង]។ កំណត់�ទិ�ពេលើសុវត� ិ�ព។ ស្រ�ប់ព័ត៌�នបែន�ម ចូលេ� [url] ។ 

 



 

Short Messages (90 Character) 
�រខ� ី (90 តួអក្សរ) 

⒋ [Agency] SPILL in [Location] AVOID area. Info: [url].  
⒋ [Agency] េហៀរេ� [Location] េជៀស�ងតបំន់េនះ។ ព័ត៌�ន៖ [url]។  

 

Earthquake: 
េ្រ�ះរ�� �យដី៖ 

Long Messages (360 Character) 
�រែវង (360 តួអក្សរ) 

⒌ Earthquake detected by USGS. Strong ground shaking, take cover under sturdy 
furniture, quake centered in [Location] expected to last 30-60 seconds. Visit [url] for 
more information. 

⒌ េ្រ�ះរ�� �យដីស�� ល់េឃើញេ�យ USGS។ ដី រ �ងរេង� ើ ្រជកេ្រ�មសិ�� រ �មរុ�ង�ំ រ�� �យដីេ� [Location] រ�ពឹង
� រ�� �ញដី 30-60   វ ��ទី។ ចូលេ� [url] ស្រ�ប់ព័ត៌�នបែន�ម។ 

 

Short Messages (90 Character) 
�រខ� ី (90 តួអក្សរ) 

⒌ Earthquake Imminent Take Cover Now strong shaking [Location] for next 30-60 
seconds. 

⒌ ជិត�នេ្រ�ះរ�� �ញដី រកកែន�ង្រជកឥឡ� វេនះ រ�� �យដី�� ំង [Location] ្របែហល 30-60  វ ��ទី។  
 

Stay Connected. Be Informed 
�� ប់�ក់ទង! ្រ�ប�ព័ត៌�ន! 

 Visit www.calalerts.org for 
more information. Visit www.calalerts.org for more information.  
ចូលេ� www.calalerts.org ស្រ�បព់័ត៌�នបែន�ម។  


